МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

S/.03. ЛсЛЛ № /ю

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 21.01.2019 № 19 «Об организации системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
Федеральном агентстве по недропользованию»

В целях оценки эффективности функционирования в Федеральном агентстве по
недропользованию антимонопольного комплаенса, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
Российской Федерации в Федеральном агентстве по недропользованию и его
территориальных органах, утвержденное приказом Федерального агентства по
недропользованию от 21.01.2019 № 19 «Об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
Федеральном агентстве по недропользованию», дополнив разделом 7 в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям территориальных органов Федерального агентства по
недропользованию довести настоящий приказ до сведения уполномоченных
подразделений (должностных лиц), ответственных за организацию и
функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в территориальном органе Федерального
агентства по недропользованию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю^ собой.

Руководитель Е.И. Петров

L J

Приложение
к приказу Федерального агентства по

недропользованию
ОТ « /Л> MClf?fCL Affio j'J.C

7. Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса
7.1. В целях оценки эффективности функционирования в Федеральном агентстве

по недропользованию антимонопольного комплаенса рассчитываются ключевые
показатели эффективности антимонопольного комплаенса (далее - КПЭ) как для
уполномоченного подразделения, так и для Федерального агентства по
недропользованию в целом в целом.

7.2. Ключевыми показателями эффективности антимонопольного комплаенса
для Федерального агентства по недропользованию в целом являются:

а) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Федерального агентства по недропользованию (по
сравнению с 2017 годом);

б) доля проектов нормативных правовых актов Федерального агентства по
недропользованию, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства;

в) доля нормативных правовых актов Федерального агентства по
недропользованию, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства.

7.2.1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Федерального агентства по недропользованию (по
сравнению с 2017 годом) рассчитывается по формуле:

Т/-ТТ

УГЧ-J — 2017rvL^rl — Г7ТР

КНоп ' Г Д е

КСН - коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Федерального агентства по недропользованию по
сравнению с 2017 годом;

КН2017 - количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны
Федерального агентства по недропользованию в 2017 году;

КНоп - количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны
Федерального агентства по недропользованию в отчетном периоде.

При расчете коэффициента снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Федерального агентства по недропользованию под
нарушением антимонопольного законодательства понимаются:

- возбужденные антимонопольным органом в отношении Федерального
агентства по недропользованию антимонопольные дела;

выданные антимонопольным органом Федеральному агентству по
недропользованию предупреждения о прекращении действий (бездействия), об
отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий,

способствовавших возникновению такого нарушения, и о принятии мер по
устранению последствий такого нарушения;

- направленные антимонопольным органом Федеральному агентству по
недропользованию предостережения о недопустимости совершения действий,
которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.

7.2.2. Доля проектов нормативных правовых актов Федерального агентства по
недропользованию, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства, рассчитывается по формуле:

„ Кпнпа
Дпнпа = г я е

КНоп ' Г Д е

Дпнпа - доля проектов нормативных правовых актов Федерального агентства по
недропользованию, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства;

Кпнпа - количество проектов нормативных правовых актов Федерального
агентства по недропользованию, в которых Федеральным агентством по
недропользованию самостоятельно выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде);

КНоп - количество нормативных правовых актов Федерального агентства по
недропользованию, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения
антимонопольного законодательства (в отчетном периоде).

7.2.3. Доля нормативных правовых актов Федерального агентства по
недропользованию, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства, рассчитывается по формуле:

_ Кнпа
Днпа = Гяе
А КНоп ' Г Д С

Днпа - доля нормативных правовых актов Федерального агентства по
недропользованию, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства;

Кпнпа - количество нормативных правовых актов Федерального агентства по
недропользованию, в которых данным органом выявлены риски нарушения
антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);

КНоп - количество нормативных правовых актов Федерального агентства по
недропользованию, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения
антимонопольного законодательства (в отчетном периоде).

7.3. Для уполномоченного подразделения рассчитывается следующий КПЭ:
доля сотрудников Федерального агентства по недропользованию, в отношении

которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному
законодательству и антимонопольному комплаенсу.

7.3.1. Доля сотрудников Федерального агентства по недропользованию, с
которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному
законодательству и антимонопольному комплаенсу, рассчитывается по формуле:я г К С о

Д<-° где
КСобщ

ДСо - доля сотрудников Федерального агентства по недропользованию, с
которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному
законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСо - количество сотрудников Федерального агентства по недропользованию, с
которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному
законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСобщ - общее количество сотрудников Федерального агентства по
недропользованию, чьи должностные обязанности предусматривают выполнение
функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.